
札幌病院薬剤師会  

会員施設 所属⾧ 

特別会員  各位 

 

令和 6 年 2 月吉日 

札幌病院薬剤師会 会⾧ 

山澤 裕司 

 

日本病院薬剤師会 クラウド型会員管理システムのログイン登録のご依頼 

 

 謹啓 

 平素より札幌病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 日本病院薬剤師会の会員管理システムのクラウド化および日病薬病院薬学認定薬剤師制

度のシステム化に伴い、会員管理システムマイページのログイン登録についてのご案内が

昨年 6 月に日病薬より届いていることと存じます。 

 来年度より札病薬会費納入や、学術講演会および学術セミナーの単位は日本病院薬剤師

会の会員管理システムから実施・管理する予定となっております。このシステム化に伴い、

セミナー受講などで発行されていた単位シールは廃止となる予定です。 

つきましては貴施設の会員および特別会員各位の会員管理システムマイページのログイ

ン情報が未登録の会員におかれましては、速やかに登録のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

謹白 

 

 

会員マイページログイン URL・QR コード 

https://jshp.shikuminet.jp/login/ 

 

【留意事項】 

 ・アカウント、パスワードを忘れた場合、ログイン画面の「アカウントを忘れた方はこち

ら」、「パスワードを忘れた方はこちら」より、アカウント照会、パスワード再設定をお願い

いたします。ご不明な点がございましたら、下記シクミネットサポートセンター（会員管理

システム委託先）にご連絡をお願いいたします。 

・本システムに関し札幌病院薬剤師会への問い合わせは対応いたしかねます。 

 

シクミネットサポートセンター（会員管理システム委託先 しゅくみねっと株式会社） 

TEL (03-3490-0776) 


